
1. Výzva MAS Bohdanečsko, z.s. – IROP –

nfrastruktura základních a středních škol

Seminář pro žadatele

MAS Bohdanečsko, z. s.

Infrastruktura ZŠ a SŠ

srpen 2017

1



Struktura semináře

2

 Podmínky výzvy

 Povinné přílohy výzvy

 Kritéria hodnocení a způsob jejich 

hodnocení

 Časté chyby v podaných žádostech

 Kontaktní údaje

 Otázky



1. Výzva MAS Bohdanečsko IROP –

Infrastruktura základních a středních škol

3

 Operační program: IROP

 Specifický cíl: 4.1 Posílení komunitně vedeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 

venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu

 Výzva ŘO: 68. výzva IROP – ZVYŠOVÁNÍ KVALITY A 

DOSTUPNOSTI INFRASTRUKTURY PRO VZDĚLÁVÁNÍ A 

CELOŽITOVTNÍ UČENÍ INTEGROVANÉ PROJEKTY CLLD – SC 2.4

 Opatření MAS/CLLD: 1 – Ve škole i za školou

 Druh výzvy: kolová



Důležité datumy a časy

4

 Vyhlášení a zpřístupnění formuláře v MS 2014+:

20. 7. 2017 v 8:00

 Ukončení příjmu žádostí: 8. 9. 2017 ve 14:00

 Zahájení realizace projektu: od 1. 1. 2014

 Ukončení realizace projektu:

nejdříve po datu podání žádosti o 

podporu v MS2014+

nejpozději 30. 6. 2023



Podpora

5

 Celková dotace z EFpRR: 3 000 000 Kč

 Míra podpory: EFpRR: 95%

 Minimální výše CZV: 400 000 Kč

 Maximální výše CZV: 2 000 000 Kč

 Forma podpory: dotace, ex-post financování



Elektronické podání: MS2014+

6

Příloha č. 1 Postup pro podání žádosti o podporu v 

systému MS2014

Jedná se o přílohu Specifických pravidel pro 

žadatele a příjemce

Odkaz na stránky systému: https://mseu.mssf.cz/

Elektronický podpis (statutární zástupce/zástupci, 

nebo dle plné moci)

https://mseu.mssf.cz/


Typy podporovaných projektů

7

 stavební úpravy učeben a pořízení vybavení v 

klíčových kompetencích ZŠ a SŠ (komunikace v cizích 

jazycích, technické a řemeslné obory, přírodní vědy, 

informatika) 

 zpřístupnění ZŠ a SŠ žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami (stavební úpravy budov a 

učeben, pořízení vybavení a kompenzačních pomůcek 

pro žáky se SVP)

 doplňková aktivita: zeleň v okolí budov a na budovách

 Specifická pravidla pro žadatele a příjemce



Území realizace – MAS Bohdanečsko

8

Břehy, Bukovka, Černá u Bohdanče, Dolany, Chýšť, 

Křičeň, Lázně Bohdaneč, Malé Výkleky, Neratov, 

Plch, Pravy, Přelovice, Přepychy, Rohovládova Bělá, 

Rohoznice, Rybitví, Sopřeč, Strašov, Semín, Újezd u 

Přelouče, Vápno, Vlčí Habřina, Voleč, Vyšehněvice, 

Žáravice, Živanice

Je možný přesah projektu za hranice 

MAS Bohdanečsko (CZV nezpůsobilé).



Oprávnění žadatelé

9

Školy a školská zařízení v oblasti základního, 

středního a vyššího odborného vzdělávání

Další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích 

aktivit

Kraje

Organizace zřizované nebo zakládané kraji

Obce

Organizace zřizované nebo zakládané obcemi

Nestátní neziskové organizace

Církve a církevní organizace

Organizační složky státu

Příspěvkové organizace organizačních složek státu.



Cílová skupina

10

Žáci (studenti)

Osoby sociálně vyloučené 

Osoby ohrožené sociálním vyloučením

Osoby se speciálními vzdělávacími potřebami

Pedagogičtí pracovníci

Pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací 

působících v oblasti vzdělávání nebo 

asistenčních služeb.



Indikátory

11

5 00 00 – Počet podpořených vzdělávacích zařízení

5 00 01 – Kapacita podporovaných zařízení péče o 

děti nebo vzdělávacích zařízení

Příloha č. 3 Specifických pravidel – Metodické listy 

indikátorů



Struktura semináře

12

 Podmínky výzvy

 Povinné přílohy výzvy

 Kritéria hodnocení a způsob jejich 

hodnocení

 Časté chyby v podaných žádostech

 Kontaktní údaje

 Otázky



Přílohy žádosti o podporu

13

Název přílohy

Plná moc

Zadávací a výběrová řízení

Výpis z rejstříku trestů – příloha zrušena

Studie proveditelnosti

Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je 
předmětem projektu

Územní rozhodnutí s nabytím právní moci nebo územní souhlas 
nebo účinná veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení



Přílohy žádosti o podporu

14

Název přílohy

Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební 
povolení s anbytím právní moci nebo souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru nebo veřejnoprávní smlouva 
nahrazující stavební povolení

Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo 
pro ohlášení stavby

Položkový rozpočet stavby (seznam přímých objednávek)

Výpočet čistých jiných peněžních příjmů

Čestné prohlášení o skutečném majiteli

Výpis z Rejstříku škol a školských zařízení

Příloha č. 4. - 1. výzvy MAS Bohdanečsko - IROP - Infrastruktura 
základních a středních škol, povinná příloha



Plán dalších výzev - vzdělávání

 Celková alokace SCLLD: 5 milionů Kč

 V první výzvě plán rozdělit: 3 miliony Kč

 2. výzva konec 2018/začátek 2019 s alokací 2 

milionů Kč

 V případě nedočerpání, přerozdělení dalších 

prostředků (lze předpokládat), bude třetí výzva 

vyhlášena v roce 2020 v částce kolem 1 milionu 

Kč.

 Oblasti podpory: totéž plus zájmové a neformální 

vzdělávání (nikoliv další a profesní vzdělávání). 15



Struktura semináře

16

 Podmínky výzvy

 Povinné přílohy výzvy

 Kritéria hodnocení a způsob jejich 

hodnocení

 Časté chyby v podaných žádostech

 Kontaktní údaje

 Otázky



Kritéria hodnocení formálních náležitostí

17

Hodnocení formálních náležitostí

Žádost o podporu je podána v předepsané́ formě v souladu s výzvou 

MAS.

Žádost o podporu je podepsána oprávněným zástupcem žadatele 

v souladu s výzvou MAS.

Jsou doloženy všechny povinné přílohy v souladu s výzvou MAS.



Kritéria hodnocení - Přijatelnost

18

Hodnocení přijatelnosti projektové žádosti

Žadatel splňuje definici oprávněného příjemce v souladu s výzvou MAS.

Žádost o podporu respektuje minimální a maximální hranici celkových 

způsobilých výdajů v souladu s výzvou MAS.

Projekt je zaměřen na podporované aktivity uvedené ve výzvě MAS.

Projekt bude realizován na území MAS Bohdanečsko.

Statutární zástupce žadatele je trestně bezúhonný.

Projekt je v souladu se SCLLD MAS Bohdanečsko, kap. D.2.1 Priorita 1 –

Spokojený region, SC 1B – Zabezpečit kvalitní vzdělávání a podpořit 

volnočasové aktivity



Kritéria věcného hodnocení

19

Věcné hodnocení projektové žádosti

Míra zaměření projektu na klíčové kompetence v oblastech: 

komunikace v cizích jazycích, technických a řemeslných oborech, 

přírodních vědách, práci s digitálními technologiemi

Rozšíření bezbariérovosti/fyzické dostupnosti vzdělávacích zařízení 

a zohlednění potřeb žáků se SVP ve vzdělávacích zařízeních MAS 

Bohdanečsko v projektu

Finanční náročnost projektu

Povinná 

příloha č. 4 

výzvy MAS



Závěrečné ověření způsobilosti CRR/MMR

20

Závěrečné ověření způsobilosti

Projekt je v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje 

vzdělávací soustavy ČR na období 2015-2020. 

Projekt je v souladu s akčním plánem vzdělávání. 

Projekt je zaměřen alespoň na jednu z klíčových kompetencí: 

- komunikace v cizích jazycích, 

- technických a řemeslných oborů, 

- přírodních věd, 

- práce s digitálními technologiemi. 



Struktura semináře

21

 Podmínky výzvy

 Povinné přílohy výzvy

 Kritéria hodnocení a způsob jejich 

hodnocení

 Časté chyby v podaných žádostech

 Kontaktní údaje

 Otázky



Časté chyby v podaných žádostech

22

 Opominutí bezbariérovosti

 Nezahrnutí zeleně do CZV

 Realizace aktivit zeleně na veřejném 

prostranství bez souvislosti k ZŠ/SŠ

 V MAP/KAP uvedení projektu se zcela 

odlišným obsahem od předložené žádosti



Časté chyby v podaných žádostech

23

V CZV zahrnuty nezpůsobilé výdaje:

 Opravy (pouze)

 Výdaje na stávající kmenové učebny

 Učebny a vybavení bez vazby na klíčové 

kompetence

 Učebny a vybavení na KK, které nejsou v 

MAP/KAP

 Opravy ředitelen, sboroven (ZŠ/SŠ), 

sportovních ploch, jídelny a kuchyně



Kontakty

24

Kancelář: AGD KLAS, Křičeň 102

Ing. Renata Volejníková Ing. Daniela Dvořáková

tel: 775 733 599 tel: 732 881 851

renatavolejnikova@seznam.cz info@mas-bohdanecsko.cz

www.mas-bohdanecsko.cz

www.facebook.com/bohdanecsko

mailto:renatavolejnikova@seznam.cz
mailto:info@mas-bohdanecsko.cz
http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.facebook.com/bohdanecsko


Otázky

25


